
یک شنبه 28شهریور1400| شماره1840

6
www.noavarannews.com

سرزمین من
My Home Land

خبرخبر

سامانه یکپارچه بلیت 
الکترونیکی سفرهای دریایی  

عملیاتی شد
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی اســتان 
بوشهر از عملیاتی ســازی سامانه یکپارچه 

بلیت الکترونیک سفرهای دریایی خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومی،ســیاوش 
ارجمندزاده مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
اســتان بوشــهر در اینباره گفت: به دنبال 
اجرای سیاســت های راهبردی ســازمان 
بنادر و دریانوردی و با توجــه به برنامه دوم 
اصلاح نظام اداری کشور در خصوص توسعه 
دولت الکترونیک و هوشمند سازی اداری، 
طراحی و تولید ســامانه مذکور و سرویس 
دهی آن از بستر اینترنت جهت افزایش رفاه 
مسافران گرامی و پشــتیبانی از سفرهای 

ایمن دریایی، صورت گرفت.
ارجمندزاده افزود: ســامانه فروش بلیت 
اینترنتــی اداره کل بنــادر و دریانــوردی 
 ،daryatik.ir اســتان بوشــهر بــا آدرس
ضمن هوشمند نمودن فرآیند خرید بلیت 
ســفرهای دریایی با توجه به شرایط خاص 
جزیره خــارگ، باعث ارتقــای امنیت این 
نوع مسافرت ها، خدمات رسانی مطلوب به 
هموطنان و کاهش صف انتظار مســافران 

گردیده است. 
وی عنوان کــرد: از مهم تریــن مزایای 
اجرای این طرح، ثبت الکترونیکی اطلاعات 
فردی توسط مســافر، پرداخت الکترونیک 
هزینه بلیــت از طریــق درگاه بانکی، تهیه 
 )Passenger List(فهرســت مســافران
قبل از زمان خروج شــناور از بندر، سهولت 
در پوشش بیمه سفرها و تسریع در عملیات 
جســتجو و نجات در شــرایط اضطرار می 

باشد.

توزیع بسته های حمایتی 
بین جامعه هدف بهزیستی 

مازندران  
به گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
بهزیســتی مازنــدران ؛ با حضــور آیت الله 
محمد باقر محمدی لائینــی نماینده ولی 
فقیه در اســتان مازنــدران و دکتــر فرزاد 
گوهر دهی مدیرکل بهزیســتی مازندران، 
رزمایش اهدا بســته حمایتی جهت توزیع 
در بیــن جامعه هــدف بهزیســتی و نهاد 
های حمایتی در مصلی امــام خمینی )ره( 
ساری برگزار شــد. در این مراســم 7 هزار 
بســته غذایی و ارزاق به آســیب دیدگان 
بیماری کرونا استان با عنوان مرحله ششم 
رزمایش همدلی و احســان  و 7 هزار بسته 
لوازم التحریر به دانش آمــوزان مناطق کم 
برخوردار مازندران با عنوان مشــق احسان 
توسط بنیاد احسان ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امــام )ره( اهدا شــد کــه در بین 
نیازمنــدان و جامعــه هدف ســازمان ها و 

نهادهای استان توزیع می گردد.

 ۹۵درصد دانشجویان
 دانشگاه علوم پزشکی گیلان 

واکسینه شدند
از  معــاون فرهنگــی و دانشــجویی 
راه انــدازی پویش سراســری »مجاهدین 
واکسیناســیون« در ســطح دانشگاه  علوم 
پزشکی گیلان خبر داد و گفت: بالغ بر ۲۵۰ 
دانشجوی دواطلب در طرح واکسیناسیون 

عمومی نیز مشارکت دارند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان )وب دا(؛  دکتر فردین 
مهرابیــان از راه اندازی پویش سراســری 
»مجاهدین واکسیناســیون« در ســطح 
دانشــگاه  علوم پزشــکی گیلان خبر داد و 
گفت:  در پی انجام واکسیناســیون عمومی 
کرونا در کشــور و نیاز مبرم کادر بهداشتی 
و درمانــی به یاری و مشــارکت همه جانبه 
در این زمینه و با توجه بــه تاکید مقام عالی 
وزارت مبنــی بــر بهره منــدی از ظرفیت 
دانشجویان در راستای تســهیل و تسریع 
واکسیناســیون عمومی کرونــا، معاونت 
فرهنگــی و دانشــجویی دانشــگاه علوم 
پزشــکی گیلان با تاکید رییس دانشــگاه ، 
ضمن برگزاری جلســات مختلــف و اعلام 
فراخوان جهت حضــور نیروهای داوطلب 
اقدام نمود.وی با اشــاره به حضور گسترده 
دانشــجویان در فعالیــت هــای مختلف 
خیرخواهانــه ادامه داد: دانشــجویان این 
دانشــگاه از ابتدای شــیوع ویروس کرونا 
حضور فعالــی در فعالیت هــای فرهنگی و 
همچنین فعالیت های خیر خواهانه مانند: 
طرح شهید سلیمانی، اردودهای جهادی با 
موضوع پیشگیری و تشــخیص کرونا،تهیه 
بســته های معیشــتی برای مردم مناطق 
محروم و پویش اهدای خون ســالم، اهدای 
زندگی ،  داشــتند، تاکنــون در چهار گروه 
واکســیناتور،ثبات واکســن، مرکز اطلاع 
رســانی واکسیناســیون و ناظر تقســیم و 
در حــال کمک بــه کادر درمان هســتند. 
دکتر مهرابیان خاطر نشــان کرد: تاکنون 
چندین دوره آموزشــی برای دانشــجویان 
داوطلب شــرکت در طرح واکسیناســیون 
انجام شده اســت و ۱۵۰ دانشجو در مراحل 
مختلف این دوره های آموزشی را طی کرده 
اند. وی با اشــاره به اینکه حدود ۹۵ درصد 
از دانشجویان علوم پزشکی گیلان در همه 
مقاطع تحصیلی، از بدو آغاز واکسیناسیون 
تاکنون واکسینه شده اند، اظهار کرد: عمده 
واکسن هایی که برای ترزیق به دانشجویان 
استفاده کرده ایم بیشــتر از نوع سینوفارم، 
اسپوتنیک  و آســترازانکا بوده است و سایر 
دانشجویانی که به هر دلیل تاکنون واکسنه 
نشده اند می توانند در صورت تمایل هرچه 
ســریعتر اقدام کنند . معــاون فرهنگی و 
دانشــجویی گیلان  همچنیــن از  تمامی 
دانشجویان داوطلب دانشگاه علوم پزشکی 
گیــلان خواســت در پویــش »مجاهدین 

واکسیناسیون« ثبت نام نمایند.

ایجاد ثبات اقتصادی با بهینه سازی آب بندان های جهاد دانشگاهی مازندران

ازابتدای سال جاری؛

صدور بیش از 56 جواز تاسیس و فعالیت اقتصادی در قشم 
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم از صدور 
بیش از ۵6 جواز تاسیس و فعالیت اقتصادی برای واحدهای تولیدی این 

منطقه از ابتدای سال جاری خبر داد.
به گزارش نــوآوران، محمد مهــدی برنجی مدیر صنعــت، معدن و 
تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: از ابتدای سال جاری 
تا پایان تیرمــاه 3۱ مورد مجوز برای فعالیت های اقتصادی صادر شــده 

اســت. برنجی عنوان کرد: در این مــدت ۲۵ مورد جواز تاســیس برای 
واحدهای تولیدی و صنعتی در منطقه آزاد قشم صادر شده است.

وی افزود: تا پایان مردادماه 46 طرح توجیهی برای فعالیت تولیدی و 
صنعتی به تایید رسیده و 3۲ پروژه نیز در دست احداث است. 

به گفته مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم، 
پروژه های تولیدی در دست احداث در رسته های صنعتی تولیدی لوازم 

آرایشی و بهداشــتی، فرآوری آبزیان، ساخت فلزات اساسی، بسته بندی 
مواد غذایی، تولید شــناور، تولید و بســته بندی کاغذ، تولید لوله های 

پلیمری، ساخت محصولات از توتون، تنباکو و.... قرار دارند.
وی در پایان افزود: در حال حاضــر ۲۱8 واحد تولیدی در منطقه آزاد 
قشم مشغول فعالیت هســتند که از ابتدای ســال جاری محصولاتی به 

ارزش بیش از 8 هزار و ۹۰7 میلیارد ریال را تولید کرده اند.

شماره تلفن های 4 و 5 رقمی مخابرات یزد، راهی آسان برای ارتباط با مشتریان تجاری و حقوقی 
سازمانها، ادارات و شرکت ها به منظور ســهولت در تماس مشترکان می 
توانند سرشماره های 4 و یا ۵ رقمی را از مخابرات منطقه یزد دریافت نمایند.  

به گزارش روابــط عمومی مخابرات منطقه یزد، مدیــر تجاری مخابرات 
منطقه با بیان این مطلب افزود: سرشماره های 4 و یا ۵ رقمی اولویت بسیاری 
از کســب و کارهایی اســت که می خواهند حضور فعال و ویژه ای در بازارکار 
داشته باشند و در ذهن مشــتریان باقی بمانند. حاتمی زاده در مورد نحوه در 
خواســت راه اندازی این سرشماره ها اظهار داشــت: متقاضیان می توانند با 
مراجعه به مخابرات منطقه یزد و ارائه مدارک مورد نیاز )درخواست شرکت، 

شناسه ملی، آخرین آگهی تغییرات شرکت در روزنامه رسمی برای ثبت خط 
تلفن مخابرات و...( خود اقدام نمایند تا پس از بررسی مستندات و زیرساخت 
های فنی مورد نظر مشــترک این خط دایر شــود. وی افزود : خطوط 4 یا ۵ 
رقمی)دورشــوال( به صورت اســتیجاری تا زمانی که مشترک خواهان این 
خط می باشــد در اختیار وی قرار می گیرد. حاتمی زاده بیان کرد: هزینه این 
خطوط بر اساس تعرفه سال ۹۲ شامل ســه آیتم هزینه سالیانه به مبلغ 34 
میلیون ریال، هزینه اولیه ۹ میلیون و پانصد هزار ریال و هزینه ماهیانه ی آن ۲ 
میلیون ریال می باشد. وی در ادامه بیان داشت:  شرکت های تجاری علاقمند 

به استفاده از این سرویس ها می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت 
مخابرات منطقه یزد به نشانی  www.yazd.tci.ir  مراجعه و یا با شماره تلفن 
۰3۵37333۰۰8 تماس حاصل نمایند. مدیر تجاری مخابرات منطقه یزد در 
خصوص نحوه برقراری ارتباط با  کد های 4 و ۵ رقمی اظهار داشــت: کدهای 
4 و ۵ رقمی به صورت اســتانی و یکطرفه می باشند و فقط تماسهای ورودی 
دارند و در صورت تماس از طریق تلفن ثابت درون استان نیاز به شماره گیری 
کد ۰3۵  نمی باشــد ولی درصورت تماس با تلفن همراه یا تماسهای خارج از 

استان می بایست کد ۰3۵ قبل از سرشماره 4 یا ۵ رقمی شماره گیری گردد.

واحد تصفیه آب D)مقطر( شرکت پالایش نفت اصفهان راه اندازی شد
اصفهان -محســن راعی: با حضور اعضای هیئت مدیره شــرکت پالایش 
نفت اصفهان و پیمانکاران پروژه، واحد تصفیه آب D.M شرکت پالایش نفت 
اصفهان با رویکرد افزایش ظرفیت و بهبود کیفیت بخار تولید و در راســتای 
کاهش الاینده های محیطی به صورت رسمی به بهره برداری رسید. مدیر بهره 
 D.M برداری شرکت پالایش نفت اصفهان، با اشاره به اینکه واحد تصفیه آب
با ظرفیت 7۰۰ مترمکعب در ســاعت جایگزین برج های واکنشــی با قدمت 
بالا شده است اظهار داشــت. برج های واکنشی با ظرفیت ۵۰۰ مترمکعب در 
ســاعت، مشــکلاتی همچون نمک خروجی بالا، مصرف زیاد مواد شیمیایی 
حدود ۱/۵ تن در روز، آلودگی محیط زیســت ناشــی از امحاء مواد شیمیایی 
)آهک( به همراه داشت که خوشبختانه واحد جدید در کنار رفع مشکلات ذکر 

شده، مزایای ارزشمندی نیز دارد. اصغر صابری به صفر رسیدن سختی ها آب 
تولیدی، افزایش ظرفیت و بهبود کیفیت بخار مصرفی در توربین ها، کاهش و 
حذف بولودان آب دیگ های بخار از حدود ۱3 درصد به صفر، حذف و کاهش 
مواد شیمیایی مصرفی ، کاهش آلاینده های زیست محیطی، بهبود سلامت 
افراد و کاهش کارهای ســخت عملیاتی را از مزایای این واحد برشمرد. قاسم 
غفاری رئیس آب و برق وبخارشرکت پالایش نفت اصفهان نیز ضمن تأکید بر 
سهولت عملیات و بهره برداری و کاهش ریسک های عملیاتی و ایمنی افزود: با 
راه اندازی این واحد نرخ خوردگی در لوله های دیگ های بخار کاهش خواهد 
یافت و شاهد افزایش طول عمر کارکرد دیگ های بخار و توربین های بخاری و 

کاهش هزینه های تعمیر و نگهداری خواهیم بود.

مدیرکل شــیلات مازندران، تغییرات ســاختاری و 
بهینه سازی در آب بندان جهاد دانشگاهی مازندران 
را اقدامی در راستای ثبات اقتصادی در این مجموعه 

دانست.
 نشســت همکاری مهندس محمد رضا شــافعیان، 
رئیس جهاد دانشــگاهی مازندران با دکتر حســن 
اســحاقی، مدیرکل شــیلات مازنــدران امروز ۲7 

شهریورماه در بابلسر برگزار شد.
در ابتدای این نشســت، رئیس جهاد دانشــگاهی 
مازنــدران از تــلاش و همکاری صمیمانه مجموعه 
شیلات استان تشکر و قدردانی کرد و افزود: با توجه 
به تغییراتی که بر اســاس نظرات کارشناســی دفتر 
تخصصی کشاورزی و منابع طبیعی جهاد دانشگاهی 
و واحد مازندران با همکاری کارشناســان شــیلات 
اســتان در اراضــی و آبندان هــای مجموعه جهاد 
دانشــگاهی در چپکرود ایجاد شــد، نیاز است این 
تغییــرات قبل از آبگیــری آبندان ها مورد بازدید و 

تأیید کارشناسان شیلات استان نیز قرار گیرد.
وی اظهار کرد: آبندان 3۰ هکتاری به دو قســمت 
تقســیم شده و چهار قطعه آبندان در مجموعه ۱7 

هکتــاری چپکرود نیز فعال اســت و یک آبندان ۵ 
هکتاری برای کاهش ریســک کمبود آب برای امور 
زراعی و شــیلات در اراضــی لم یزرع این مجموعه 
احداث شد که تا کنون 8۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته است. شافعیان، اصلاح ساختاری در آبندان ها 
و برخی اراضی لم یزرع مجموعه تولیدی و تحقیقاتی 
سردار شهید سلیمانی در چپکرود را امری ضروری و 
بر اساس نظرات کارشناسان دانست و گفت: به جهت 

اجرای عملیات عمرانی و لزوم بهره گیری صحیح از 
ظرفیت موجود، درخواســت داریم تا تسهیلاتی از 
سوی شیلات استان به این مجموعه پرداخت شود.

در این نشســت دکتر حســن اســحاقی، مدیر کل 
شــیلات مازندران اقدامات اخیر در  بهینه ســازی 
آبندان جهاد دانشــگاهی مازنــدران را حرکتی در 
راســتای ثبات اقتصادی در این مجموعه دانســت 
و تصریــح کرد: این نــوع عملیات عمرانی، از جمله 
اقداماتی بود که می بایســت جهاد دانشــگاهی در 

سالهای گذشته انجام می داد.
وی افــزود: هــر گونه حمایت و ارائه تســهیلات از 
جانب شیلات برای جهاددانشگاهی با درنظر داشتن 
مدارک و مجوزات لازم بلامانع است و این اداره کل 
از هــر فرد حقیقی و حقوقی برای افزایش تولیدات 
شیلاتی در استان حمایت همه جانبه خواهد داشت.

اسحاقی تصریح کرد: متاسفانه سیستم اعطای مجوز 
در اســتان روان نیســت و یکی از مهمترین دغدغه 
فعالان اقتصادی بوروکراســی خسته کننده در این 
موضوع است که انتظار است در دولت سیزدهم این 

مانع از سر راه تولید برداشته شود.

مدیــر عامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس گفت: این 
منطقه با اتکا به توانمندی مهندسان داخلی، تجهیزات و قطعات مورد نیاز تولید 

را در دوران تحریم بومی سازی کرد.
به گزارش نوآوران ، حسن خلج طهرانی مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
معدنی و فلزی خلیج فارس اظهار کرد: در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس طی 
سال گذشته، اقداماتی همچون جایگزینی نوارهای ep به جای مشابه خارجی آن، 
نوسازی مجموعه WHEEL دستگاه های آلمانی برداشت مواد، اصلاح درام های 
مورد اســتفاده در خطوط )روکش زنی و اصلاح شافت های آن(، انجام شد. وی 
افزود: اقدام دیگر، طراحی و ســاخت صفحه پرشرپلیت مربوط به اسپلایس گرم 
)پخت محل اتصال( نوار نقاله با کیفیت تر از نوع آلمانی آن توسط مهندسان شرکت 
بود که صرفه جویی ارزی به همراه داشت. همچنین آمادگی تامین نیاز شرکت ها 
به این محصول را داریم. مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس با اشاره به 
دیگر اقدامات انجام شــده در حوزه بومی ســازی گفت: خودکفایی در ساخت ۶ 
دستگاه فیدر ویبراتوری با ظرفیت ۵۰۰ تن بر ساعت برای هدایت مواد معدنی از 
هوپرهــای روی نوار نقاله و درنتیجه صرفه اقتصادی حدود 3۰۰- 4۰۰ میلیون 
تومانی و نیز ساخت کامل استراکچر اصلی، ریل ها و چرخ دنده ای دامپر ایستگاه های 
تخلیه واگن، از اقدامات دیگر بومی ســازی است. وی ادامه داد: طراحی، تغییر و 
بهسازی  در سازه های خطوط انتقال و درنتیجه استفاده از نوارهای ای پی )منجیت 
دار( تولید داخل، تعمیر بوردها و کارت هایی PCL تجهیزات ابزار دقیق، نوسازی 
و بازسازی رولیک های مورد استفاده در خطوط نوار نقاله در داخل منطقه ویژه و 
نیز ساخت ۱۰۰ درصدی کل قطعات مکانیکی موجود در ایستگاه های تخلیه واگن 
و لکوموتیوهای موجود، طی پارسال انجام شد. خلج طهرانی ادامه داد: باز طراحی 
و نوســازی کامل هوبرها و فیدرهای ایستگاه های تخلیه واگن در داخل و ساخت 
 WHEEL مجموعه کامل ترمز هیدرولیکی مورد اســتفاده در سیستم محرک
دستگاه های برداشت مواد، از جمله اقدامات دیگر بومی سازی در این منطقه بوده 

است.
برنامه های بومی سازی امسال

مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس با اشــاره به 

برنامه های بومی سازی منطقه ویژه خلیج فارس در سال جاری گفت: از جمله این 
برنامه ها، نوسازی و بازسازی اساسی سیستم محرک لوکوموتیوهای شانتینگ 
یارد )تغییر سیســتم محرک آن ها( و جایگزینی یا حذف سیســتم ایندکســر 
ایستگاه های تخلیه واگن )سیستم حمل واگن به دامپر( است. وی افزود: طراحی 
و اجرای سیستم توزین دینامیکی مناسب با وضعیت و شرایط محوطه شانتینگ 
یارد منطقه ویژه )با دقت ۲۵ صدم درصد(، نوســازی و بازسازی انواع تیغه و ریل 
پهلویی مربوط به خطوط ریلی و ســاخت سیلندرهای هیدرولیکی بوم همراه با 
بلوک کنترل شتاب و جریان روغن درون آن مربوط به دستگاه ریکلایمر از دیگر 
برنامه های بومی سازی امسال است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
دربــاره دیگر برنامه های این منطقه در زمینه بومی ســازی بیان کرد: ســاخت 
ویبراتورهای مناســب با ابعاد و دیمانســیون فیدرهای تخلیــه واگن، تغییر در 
اســتراکچر خطوط نوار نقاله ها برای استفاده از نوارهای EP )نخی( تولید داخل 
به جای نوارهای اســتیل کورد خارجی، طراحی و اجرای سیستم کنترل و علائم 
الکتریکی خطوط ریلی متناسب با تجهیزات به روز و موجود در کشور، بخش دیگری 
از این برنامه هاست. وی ادامه داد: اجرای سیستم بی سیم دستگاه های انباشت و 
برداشت با هدف حذف 4 هزار متر کابل 4۰ کر خارجی و کابل جمع کن ها به دلیل 
استهلاک زیاد و هزینه بالا و تولید نشدن در داخل، تعمیر و بازسازی انواع کارت های 
PLC، ساخت موتور و گیربکس های گنتری دستگاه های انباشت و برداشت مواد 

معدنی در برنامه های مجموعه برای امسال قرار دارد.

حسن خلج طهرانی: بومی سازی قطعات تولید با اتکا به توانمندی مهندسان داخلی
 در منطقه ویژه خلیج فارس 
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